
FOGLIO N.       1      - 

 

ORDINANZA 
 

N. 549 
del 13/12/2012. 

 
 
 
 
OGGETTO: PIANO DELLA SOSTA. MODIFICHE. 
 
 



Ordinanza n. 549 del  13/12/2012 

FOGLIO N. _________ 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
 

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 352 del 12.12.2012, “Piano della 
sosta . modifiche” con la quale l’Amministrazione Comunale detta indirizzi e 
modifiche al Piano stesso; 

 
Che negli indirizzi della sopraccitata deliberazione si stabiliscono le seguenti 

modifiche: 
1) Modificare temporaneamente l’ attuale piano della sosta nel senso di provvedere: - 
A) nei giorni 16, 23, 30 dicembre 2012 e 6 gennaio 2013 dalle ore 15,00 alle ore 
19,30 vietare la sosta dei veicoli nei seguenti tratti stradali:  

- Ambo i lati di Corso Roma tratto compreso tra l’ intersezioni di Via Melani/D. 
Alighieri e l’ intersezioni di Viale Balducci/Viale Martini; 

- Lato est di Via Melani tratto compreso dal civico 1c (ingresso parcheggio ex 
VV.FF. e Corso Roma; 

B) dal giorno 15 dicembre 2012 al 6 gennaio 2013 vietare la sosta dalle ore 0,00 alle 
ore 24,00 nello stallo a pagamento antistante il civico 105/c di corso Roma:  

 
2) Trasformare gli stalli di sosta a pagamento presenti ambo i lati in Via Don Minzoni 
nel tratto compreso tra l’ intersezione con Piazza Gramsci e l’ area pedonale, in stalli 
a sosta libera ma regolamentata da disco orario per minuti 30; 
 
3) Trasformare n. 5 stalli di sosta a pagamento presenti sul lato ovest di Piazza del 
Popolo nel tratto compreso tra lo stallo di sosta per autoveicoli al servizio di persone 
invalide e lo stallo di sosta per il carico e lo scarico delle merci, in stalli a sosta libera 
ma regolamentata da disco orario per minuti 30; 

 
Ritenuto opportuno di dover procedere secondo quanto disposto nell’atto 

indicato in narrativa; 
 
Visti gli articoli 5 e 7 del d.l.vo 30.4.1992, n. 285 e successive modificazioni 

ed integrazioni; 
 
 

O R D I N A 
 
 

1) Modificare temporaneamente l’ attuale piano della sosta nel senso di 
provvedere: - 
A) nei giorni 16, 23, 30 dicembre 2012 e 6 gennaio 2013 dalle ore 15,00 alle ore 
19,30 vietare la sosta dei veicoli nei seguenti tratti stradali:  

- Ambo i lati di Corso Roma tratto compreso tra l’ intersezioni di Via 
Melani/D. Alighieri e l’ intersezioni di Viale Balducci/Viale Martini; 

- Lato est di Via Melani tratto compreso dal civico 1c (ingresso parcheggio 
ex VV.FF. e Corso Roma; 

B) dalle ore 00,00 del 15 dicembre 2012 alle ore 24,00 del 6 gennaio 2013 
vietare la sosta nello stallo a pagamento antistante il civico 105/c di Corso 
Roma; 
 



Ordinanza n. 549 del  13/12/2012 

FOGLIO N. _________ 
 

 
 
2) Trasformare gli stalli di sosta a pagamento presenti ambo i lati in Via Don 
Minzoni nel tratto compreso tra l’ intersezione con Piazza Gramsci e l’ area 
pedonale, in stalli a sosta libera ma regolamentata da disco orario per minuti 
30; 
 
3) Trasformare n. 5 stalli di sosta a pagamento presenti sul lato ovest di Piazza 
del Popolo nel tratto compreso tra lo stallo di sosta per autoveicoli al servizio 
di persone invalide e lo stallo di sosta per il carico e lo scarico delle merci, in 
stalli a sosta libera ma regolamentata da disco orario per minuti 30; 
 

Il Servizio Tecnico – Segnaletica stradale è incaricato di apporre la prescritta 
segnaletica verticale ed orizzontale necessaria a riprodurre in loco i contenuti della 
presente ordinanza. 
 

Contro il presente provvedimento, per la parte relativa alla collocazione della 
segnaletica, è ammesso ricorso, entro sessanta giorni, al Ministro dei Lavori Pubblici 
ai sensi dell’art. 37, comma 3 del N.C.D.S. e dell’art. 74 del regolamento di 
esecuzione. 
 
 

D I S P O N E 
 
 
• Che copia della presente ordinanza sia consegnata: 

Ø All’ Ufficio segreteria per la rituale affissione all’Albo Pretorio; 
Ø Al Servizio Tecnico; 
Ø Alla Soc. Montecatini Parcheggi & Servizi spa; 

 
• Che la presente ordinanza abbia effetto immediato e sia, per meri scopi 
notiziali, affisso all’Albo Pretorio per quindici giorni. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dalla Sede Municipale, 13/12/2012 
 
 IL DIRIGENTE 

VERDICCHIO RAFAELA 
 
   



Ordinanza n. 549 del  13/12/2012 

FOGLIO N. _________ 
 

 
 
 

U.O.C. “Polizia Municipale” 
 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Copia della presente ordinanza viene pubblicata oggi all’Albo Pretorio 
del Comune per rimanervi 15 giorni consecutivi. 
 
Montecatini Terme,   
 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 
 
 
 
 


